
cigas Bae do anacon 

Período: Janeiro a Março de 2025 

Demonstração de resultado 

CONTA SALDO 

RECEITA OPERACIONAL BRUTA 

Receitas de Fornecimento de Gás Natural 

Encargos Contratuais 

Receitas de Take or Pay, Ship or Pay, Margem e PRME 

Receitas dos Servicos de Construcao 

DEDUCOES DA RECEITA OPERACIONAL BRUTA 

RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA 

CUSTOS DOS PRODUTOS E SERVICOS VENDIDOS 

LUCRO (PREJUIZO) BRUTO 

CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS 

Custos Fixos Operacionais 

Despesas Gerais e Administrativas 

OUTRAS RECEITAS OU DESPESAS 

Outras Receitas 

Outras despesas 

LUCRO ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO 

RESULTADO FINANCEIRO 

Receitas Financeiras 

Despesas Financeiras 

LUCRO ANTES DOS TRIBUTOS 

(-) IRPJ 

(-) CSLL 

INCENTIVOS FISCAIS 

LUCRO LÍQUIDO DO PERÍODO 

Cte 

1.060.302.933,67 CR 

905.031.834,60 CR 

143.885,20 CR 

107.213.103,88 CR 

47.914.109,99 CR 

220.331.967,13 DV 

839.970.966,54 CR 

786.598.229,30 DV 

53.372.737,24 CR 

14.419.919,03 DV 

3.728.567,06 DV 

10.691.351,97 DV 

59.560,25 DV 

1.497,05 CR 

61.057,30 DV 

38.893.257,96 CR 

5.012.690,40 DV 

22.466.656,77 CR 

27.479.347,17 DV 

33.880.567,56 CR 

8.607.625,59 DV 

3.053.880,20 DV 

21.351.661,68 CR 

43.570.723,45 CR 

A 
CARLOS MAURO Ms DE ALENCAR 

Responsável 

29252768572 

52104508215 

JEANE DE ARAÚJO, BRAGA 

Contador 

AM-011820/0-2


