

Período: Janeiro a Março de 2025
Demonstração de resultado

CONTA	SALDO
RECEITA OPERACIONAL BRUTA	1.060.302.933,67 CR
Receitas de Fornecimento de Gás Natural	905.031.834,60 CR
Encargos Contratuais	143.885,20 CR
Receitas de Take or Pay, Ship or Pay, Margem e PRME	107.213.103,88 CR
Receitas dos Servicos de Construcao	47.914.109,99 CR
DEDUÇOES DA RECEITA OPERACIONAL BRUTA	220.331.967,13 DV
RECEITA OPERACIONAL LIQUIDA	839.970.966,54 CR
CUSTOS DOS PRODUTOS E SERVICOS VENDIDOS	786.598.229,30 DV
LUCRO (PREJUIZO) BRUTO	53.372.737,24 CR
CUSTOS E DESPESAS OPERACIONAIS	14.419.919,03 DV
Custos Fixos Operacionais	3.728.567,06 DV
Despesas Gerais e Administrativas	10.691.351,97 DV
OUTRAS RECEITAS OU DESPESAS	59.560,25 DV
Outras Receitas	1.497,05 CR
Outras despesas	61.057,30 DV
LUCRO ANTES DO RESULTADO FINANCEIRO	38.893.257,96 CR
RESULTADO FINANCEIRO	5.012.690,40 DV
Receitas Financeiras	22.466.656,77 CR
Despesas Financeiras	27.479.347,17 DV
LUCRO ANTES DOS TRIBUTOS	33.880.567,56 CR
(-) IRPJ	8.607.625,59 DV
(-) CSLL	3.053.880,20 DV
INCENTIVOS FISCAIS	21.351.661,68 CR
LUCRO LÍQUIDO DO PERÍODO	43.570.723,45 CR



CARLOS MAURO M.B. DE ALENCAR
 Responsável
 29252768572
 52104508215



JEANE DE ARAÚJO BRAGA
 Contador
 AM-011820/O-2